i
O0/71€11

O BHECCHMH W3MEHCHHSA B PEIICHUE MaciMxara paioHa Airraii ot 26 nekabpsa 2024 roga Ne24
/14-VIII "O Gromxere ropoga Arraii Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue macnuxara paiiona Antait Boctouno-Ka3zaxcranckoit o6nactu ot 8 ceHTsaops 2025
roga Ne 32/2-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimok BBeieHUS B IEUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B II. 2.

Macnuxart paitona Anrait PELLJI:

1. Buectu B pemenue Macnuxata paioHa Antail "O 6romxere ropoga Antait na 2025-

2027 romet" ot 26 nexadbpst 2024 roga Ne 24/14-VIII cnenytoiee n3MeHEHHE:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth OroxeT ropoaa Anrtai Ha 2025-2027 1ol COTIIaCHO MPHIIOXKEHHSIM 1, 2
U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 roj B CAeAYIONIUX 00beMax:

noxoabl — 1136280,5 Teicsau TeHIe, B TOM YHCJIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUsI — 937271,5 ThICSY TEHTE;

HEHaJIoroBble nocryreHns — 6506,0 ToicAd TEHre;

MOCTYIUIEHUS OT NpoJaxu ocHoBHOro kanurana — 30000,0 Teicsid TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 162503,0 Toicsay TeHre;

2) 3aTpathl — 1197367,6 ThiCAY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romkera — -61087,1 ThiCSY TEHTE;

6) Henedrano gepuuut (npodunut) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

7) dunancupoBanue AehunuTa (MCIONb30BaHUE IpodunuTa) Oromkera — 61087,1 ThicsSY
TEHIe, B TOM YUCJIE:

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramierue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 61087,1 Thicsiu Tenre.";

NpUIOKEeHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PEJAKIIMU B COOTBETCTBUH C
MIPUJIOKEHUEM K HACTOSIIIEMY PEUISHUIO.

2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenareny macauxara palioHa Aatai JI. I peuyniHukoBa

IIpunoxenue x pemieHnto



Biomxer ropona Aurrait Ha 2025 rog

Kareropus
Kimacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
2
01
5

Maciuxara paiioHa AnTai
ot 8 ceHtsa0ps 2025 roga
Ne 32/2 -VIII
[Ipunoxenue 1 k perieHuo
Macauxara paiioHa AnTait

oT 26 nexabpst 2024 rona
Ne 24/14-VIII

HanmenoBanune
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BuyTpenHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
NpEeAIPUHAMATEIIBCK
o i u
npoheCcCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIEeCTBa,

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

)

1136280,5
937271,5
483534,5

483534,5

413615,0

7065,0

123500,0

283050,0

40122,0

36450,0

3672,0

6506,0

6506,0

6506,0



03

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIa

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

IIponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

AIMHHHCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

01

124

IIporpamma

30000,0

30000,0

30000,0

162503,0

162503,0

162503,0

Cymma (TBICSY
TEHTe)

HamMmenoBanne

II. 3aTpats!

1197367,6

l'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero  159874,0

Xapakrepa

Hp €IACTaBUTCIIbH

Bl € ,

HUCIIOJIHUTCIBbHBIC

U IPYTHE OpTaHEI,

159874.,0

BBIIIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCy1apCTBEHHOT

0 yIIpaBJIEHUS

Amnmapar akuma

ropona
palioHHOTO

159874,0

3HAYEHHUs, Celia,

IIOCCIKa,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Yeayru mo
00€eCIIeUeHHIO
JEeATENLHOCTH

akmMa Topoja



07

12

001

022
124

008

009

010

011
124

palloOHHOTO 106667,6
3HAUYCHHUS, Cea,

noceJika,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

KanurannHbie
pacxobl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

53206,4

JKunuiHo-koMM
yHalbHOE 397929,6
XO03SHUCTBO

bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 397929,6
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 397929,6

3HAaYEHMs, Cella,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBerieHue yiuil
B HaceneHHblx 40940,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

52602,8

IIyHKTOB

Coaepxxanue

MECT

3axoponenuit u 1706,9
norpebenne

0e3pOTHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE

302679,9
HaceJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

509563,8

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIOPT

509563,8

Annapar akuma

ropona
allOHHOTO

p 509563,8

3HAYCHU, Cela,

moceinka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(DYyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax



15

013

045

124

043

048

palloOHHOTO 399648,8
3HAYCHUS, Celax,
noceikax,

CEIbCKUX

OKpyrax

Kanuraneueiii u

CpEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOpOT B TOpOJIax
palfoHHOTO 109915,0
3HAYCHUS, Celax,
MocCeJyKax,

CelbCKUX

OKpyTax

TpauchepTs 130000,2
TpaucdepTs 130000,2

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO 130000.2
3HAUEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

brogxeTHnie
U3BATUS

130000,0

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) ILIEJEBBIX
TpaHchepToB

III. Ywuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KpEIUTHI

0,0

IToramenue
OXOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo

omepanusM C
P 0,0

(pmHAHCOBBIMHU

aKTHUBaMM:

[IpunoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTynnenus ot
npoaaxxu
(huHAHCOBBIX 0,0
aKTUBOB
rocynapcTsa



16

124

056

01

V. Aedumnr ( _61087,1
NpOGUITHAT)
Oromxera

VI. Henedtsinoii
nedunur (
npodunuT)
Oro/pKeTa

VII.
DuHaHCUpPOBaHUE
nepunura (
WCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Orokera

0,0

61087,1

IToctynnenue
3aliMOB

IToramenwue

- 0,0
3aiiMOB
IToramenue

3aiMOB

0,0

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,
CEICKOTO OKpyTa

Iloramenwue
JIoNiTa ammapara
akmMa Topoja
paioHHOTO
3HAYCHMS, Cella,
rnmoceJyika,
CeJbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIECTOSIIHM
OIOJDKETOM

0,0

Hcnone3yemsle
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

61087,1

OcraTku
O0KETHBIX 61087,1
CpencTB

CBoOoOIHBIE
OCTaTKH 61087.1
OIOIKETHBIX

CpencTB



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



