

О внесении изменения в решение маслихата района Алтай от 26 декабря 2024 года №24 /14-VIII "О бюджете города Алтай на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 8 сентября 2025 года № 32/2-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Маслихат района Алтай РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Алтай "О бюджете города Алтай на 2025-2027 годы" от 26 декабря 2024 года № 24/14-VIII следующее изменение:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет города Алтай на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

доходы – 1136280,5 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 937271,5 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 6506,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 30000,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 162503,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 1197367,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0.0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -61087,1 тысяч тенге;
- 6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета 0,0 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 61087,1 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 61087,1 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

маслихата района Алтай от 8 сентября 2025 года № 32/2 -VIII Приложение 1 к решению маслихата района Алтай от 26 декабря 2024 года № 24/14-VIII

Бюджет города Алтай на 2025 год

	Класс	Сумма (тысяч тенге			
		Подкласс			
			Наименование		
			І. Доходы	1136280,5	
1			Налоговые поступления	937271,5	
	01		Подоходный налог	483534,5	
		2	Индивидуальный подоходный налог	483534,5	
	04		Налоги на собственность	413615,0	
		1	Налоги на имущество	7065,0	
		3	Земельный налог	123500,0	
		4	Налог на транспортные средства	283050,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	40122,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	36450,0	
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	3672,0	
2			Неналоговые поступления	6506,0	
	01		Доходы от государственной собственности	6506,0	
			Доходы от аренды имущества,		
		5		6506,0	

			находящегося в государственной собственности	
3			Поступления от продажи основного капитала	30000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	30000,0
		1	Продажа земли	30000,0
4			Поступления трансфертов	162503,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	162503,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	162503,0

Функцион	альная группа					
	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Администра	Администратор бюджетных программ			
			Программа		тенге)	
				Наименование		
				II. Затраты	1197367,6	
01				Государственны е услуги общего характера	159874,0	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	159874,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	159874,0	
				Услуги по обеспечению деятельности акима города		

			001	районного значения, села, поселка, сельского округа	106667,6
			022	Капитальные расходы государственног о органа	53206,4
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	397929,6
	3			Благоустройство населенных пунктов	397929,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	397929,6
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	40940,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	52602,8
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	1706,9
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	302679,9
12				Транспорт и коммуникации	509563,8
	1			Автомобильный транспорт	509563,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	509563,8
				Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах	

			013	районного значения, селах, поселках, сельских округах	399648,8
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	109915,0
15				Трансферты	130000,2
	1			Трансферты	130000,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	130000,2
			043	Бюджетные изъятия	130000,0
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,2
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0

				V. Дефицит (профицит) бюджета	-61087,1
				VI. Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VII. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	61087,1
	7			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	61087,1
		01		Остатки бюджетных средств	61087,1
			1	Свободные остатки бюджетных средств	61087,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан